PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 марта 2024 г.

	№
	362

О внесении изменений в Устав Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Дивеевская средняя общеобразовательная школа»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2024 N 544-ФЗ "О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дивеевская средняя общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Дивеевская СОШ»), утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 27 января 2021 года № 48, согласно приложению к настоящему постановлению (далее – изменения в Устав МБОУ «Дивеевская СОШ»).

2. Наделить полномочиями директора МБОУ «Дивеевская СОШ» Ленькову Е.А. выступить заявителем в регистрирующем органе при государственной регистрации изменений в Устав МБОУ «Дивеевская СОШ».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие с 01 апреля 2025 года.

4. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации обеспечить обнародование настоящего постановления и его опубликование в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Клюканов А.В.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 21 марта 2025 г. № 362
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

 «Дивеевская средняя общеобразовательная школа»

1. Пункт 1.10. раздела 1. «Общие положения» дополнить подпунктами 1.10.1., 1.10.2. следующего содержания:

«1.10.1. Учреждение имеет структурное подразделение - пункт прохождения тестирования (ППТ), в котором организуется тестирование иностранных граждан на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства. Тестирование проводится на бесплатной основе.

1.10.2. Структурные подразделения Учреждения не являются юридическими лицами и действуют на основании Устава Учреждения и положения о соответствующем структурном подразделении, утвержденного в порядке, установленном Уставом Учреждения.».

PAGE
3